
 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник   

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

26. jун 2015. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 18         Година 51. 
 

Издавач  

Скупштина општине Прњавор 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
264  
                                                                         

             На основу члана 17. Закона о систему ја- 

вних служби („Службени гласник Републике 

Српске“ бр. 68/07 и 109/12), члана 90. Закона о 

јавним набавкама Босне и Херцеговине („Службени 

гласник БиХ“, број 39/14), члана 8. Правилника о 

поступку директног споразума („Службени гласник 

БиХ“, број 90/14) и члана 24. став 1. тачка 3. 

Статута Јавне установе Центар за социјални рад 

Прњавор број 09-530-760/05 од 08.11.2005. године, 

05-530-06/08 од 12.02.2008. године, 05/5-530.4-10/09 

од 02.07.2009. године,  05-530.4-01/11 од 20.09.2011. 

године, 05-530.4-02/13 од 08.04.2013. године и 05-

530.4-10/13 од 21.05.2013. године Управни одбор 

Јавне установе Центар за социјални рад Прњавор, 

на сједници одржаној дана 21.05.2015. године, 

доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о поступку директног споразума у Јавној установи 

Центар за социјални рад Прњавор  

 

Члан 1. 

(Предмет Правилника) 

 

 Овим правилником утврђује се начин 

покретања, ток и окончање поступка јавне набавке 

путем директног споразума у Јавној установи Це- 

нтар за социјални рад Прњавор (у даљем тексту 

„уговорни орган“), укључујући и надлежност за 

вођење поступка.  

 
Члан 2. 

(Услови за примјену директног споразума) 

 

 (1) Одредбе овог правилника односе се на 

поступак набавке истоврсних роба, услуга и радова 

чија вриједност не прелази 6.000,00 КМ без укљу- 

ченог ПДВ-а. 

 (2) Уговорни орган не може дијелити пре- 

дмет уговора са намјером избјегавања других посту- 

пака предвиђених Законом о јавним набавкама БиХ 

(у даљем тексту: „Закон“). 

 (3) Уговорни орган проводи поступак 

директног споразума поштујући основна начела из  

члана 3. Закона. 

   

Члан 3. 

 (Одлука о покретању поступка) 

 

 (1) За провођење поступка директног спо- 

разума задужено је рачуноводство уговорног орга- 

на, односно службеник којег одреди директор. 

 (2) Одлуку, односно рјешење о покретању 

поступка јавне набавке из члана 18. став (1) Закона 

доноси директор, а приједлог одлуке припрема рачу- 

новодство уговорног органа након што утврди да је 

набавка предвиђена у Плану набавки (у даљем 

тексту: „План“). 

 (3) У случају да План није донесен или ко- 

нкретна набавка није дефинисана Планом, директор 

доноси посебну одлуку о покретању поступка јавне 

набавке из члана 17. став (1) Закона, која садржи 

оправдане разлоге за покретање поступка прије 

доношења Плана или оправдане разлоге за измјену 

и допуну Плана. 

 (4) Уговорни орган може донијети једну 

одлуку о покретању поступка јавне набавке на 

почетку године за више истоврсних сукцесивних 

набавки, чија вриједност не прелази 1.000,00 КМ 

током године.  

 

Члан 4. 

(Испитивање тржишта) 

 

 (1) Након доношења одлуке о покретању 

поступка рачуноводство уговорног органа, односно 

службеник којег одреди директор врши провјеру 

стања на тржишту роба, услуга или радова, а 

посебно њихову тржишну цијену.  

 (2) Провјера стања на тржишту врши се 

путем свих доступних средстава комуникације, а 

нарочито путем телефона, интернета, рекламних 

каталога или на други доступан начин. 

 

Члан 5. 

(Провођење поступка) 

 

 (1) Након провјере стања на тржишту,

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18              26.06.2015. 

 

рачуноводство уговорног органа, односно службе- 

ник којег одреди директор позива (усмено или 

писаним путем) једног привредног субјекта, за 

којег сматра да је квалификован да испоручи робу, 

изврши услугу или изведе радове, да у примјереном 

року достави понуду/предрачун за робе, услуге или 

радове према припремљеној спецификацији. 

 (2) Рачуноводство уговорног органа, одно- 

сно службеник којег одреди директор може, када то 

сматра примјереним, позвати и више привредних 

субјеката да доставе понуду. 

 (3) Понуда/предрачун се доставља писаним 

путем, лично рачуноводству уговорног органа, 

путем поште, електронске поште или путем факса. 

Понудом се сматра и званичан цјеновник привре- 

дног субјекта. 

 (4) Након пријема понуде рачуноводство 

уговорног органа, односно службеник којег одреди 

директор поступа на један од следећих начина: 

 а) преговара са понуђачем/понуђачима о ци- 

јени и/или   

 б) прихвата приједлог цијене од једног 

понуђача или 

 в) у случају неприхватљивости цијене или 

неповољног исхода преговора, може се обратити 

другом привредном субјекту да достави понуду или 

 г) може одабрати другу врсту поступка де- 

финисану Законом. 

 (5) Понуђачи немају право жалбе у посту- 

пку директног споразума.  

 

Члан 6. 

(Прихват понуде и окончање поступка код набавки 

мање вриједности) 

 

 (1) У случају набавке роба, услуга или 

радова чија вриједност не прелази износ од 1.000,00 

КМ (у даљем тексту: „набавке мање вриједности“), 

прихват понуде се може вршити путем забиљешке 

на понуди/предрачуну, који се овјерава од стране 

рачуноводства уговорног органа и доставља пону- 

ђачу као основ за испоруку робе, извршење услуге 

или извођење радова. Изузетно, за набавке до 

500,00 КМ није неопходно достављање понуде/ 

предрачуна, а прихватом понуде се сматра овјера 

рачуна од стране рачуноводства уговорног органа.   

(2) Рачуноводство уговорног органа може, 

када сматра да је то примјерено конкретној набавци 

мање вриједности, издати и наруџбеницу или доста- 

вити понуђачу приједлог уговора о јавној набавци 

на потпис, што се такође сматра прихватом понуде.  

У овом случају, наруџбеницу потписује 

руководилац рачуноводства.  

(3) Директни споразум код набавки мање 

вриједности сматра се закљученим издавањем рачу- 

на или овјерене ситуације. 

 

Члан 7. 

(Прихват понуде и окончање поступка код набавки 

веће вриједности) 

 

(1) У случају набавке роба, услуга или ра- 

дова чија вриједност прелази износ од 1.000,00 КМ 

(у даљем тексту: „набавке веће вриједности“), 

прихват понуде се врши достављањем приједлога 

уговора понуђачу на потпис.   

(2) Рачуноводство уговорног органа може, 

када сматра да је то примјерено конкретној набавци 

веће вриједности, доставити и наруџбеницу пону- 

ђачу, што се такође сматра прихватом понуде. У 

овом случају, наруџбеницу потписује и понуђач, а 

таква наруџбеница има снагу уговора о јавној 

набавци.  

(3) Директни споразум код набавки веће 

вриједности сматра се закљученим потписивањем 

уговора о јавној набавци или издавањем наруџбе- 

нице. 

(4) Уговор о јавној набавци и наруџбенице 

потписује директор уговорног органа. Уз приједлог 

уговора, рачуноводство уговорног органа, односно 

службеник којег одреди директор, доставља дире- 

ктору комплетан предмет директног споразума на 

увид. 

 

Члан 8. 

(Реализација набавки извршених директним 

споразумом) 

 

За квантитативни и квалитативни пријем 

робе, праћење извршења услуге или извођења 

радова по основу закљученог директног споразума, 

надлежно је рачуноводство уговорног органа, осим 

ако директор уговорног органа одлучи другачије. 

 

Члан 9. 

(Извјештај о поступку јавне набавке и архивирање) 

 

 Након закључења директног споразума, ра- 

чуноводство уговорног органа, односно службеник 

којег одреди директор је дужан доставити Агенцији 

за јавне набавке БиХ извјештај о проведеном 

поступку. 

 

Члан 10. 

(Престанак важења и ступање на снагу) 

 

 (1) Ступањем на снагу овог правилника 

престаје да важи Правилник о поступку директног 

споразума број 05-530.4-08/10 од 09.06.2010. године 

 (2) Овај правилник ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 
Број: 05-530.4-11/15                    в.д. Предсједника  

Датум: 21.05.2015.                   Управног одбора  

Прњавор,                                  Драгана Главан, с.р.   
 

265 
 

             На основу члана 17. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“ бр. 68/07 и 109/12) и члана 24. став 1. тачка 

3. Статута Јавне установе Центар за социјални рад 

Прњавор број 09-530-760/05 од 08.11.2005. године, 

05-530-06/08 од 12.02.2008. године, 05/5-530.4-10/09  



26.06.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18                     3 
 

 

од 02.07.2009. године,  05-530.4-01/11 од 20.09.2011. 

године, 05-530.4-02/13 од 08.04.2013. године и 05-

530.4-10/13 од 21.05.2013. године Управни одбор 

Јавне установе Центар за социјални рад Прњавор, 

на сједници одржаној дана 21.05.2015. године, 

донио је 

 

П Р А В И Л Н И К 

о измјени Правилника о унуташњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Центра за  

социјални рад Прњавор 

 

Члан 1. 

 

            У Правилнику о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Центара за соци- 

јални рад Прњавор број 09-530-456/02 од 19.11. 

2002. године, 09-530-222 од 16.04.2004. године, 09-

530-411/05 од 30.06.2005. године, 05-530.4-03-1/08 

од 22.10.2008. године, 05-530.4-01/13 од 08.02.2013. 

године и 05-530.4-07/14 од 27.03.2014. године у 

члану 9. ставу 1. тачка 8. мијења се и гласи: 

„ОПЕРАТЕР, БЛАГАЈНИК И ЛИКВИДАТОР 

 

Послови и задаци: 

- прикупља податке из области дјечије заштите и 

припрема их за обраду, 

- обрађује податке и систематизује их, 

- уноси податке из области дјечије заштите у базу 

података, 

- израђује програме и врши измјене и допуне про- 

грама, 

- одржава рачунарски систем и обавља друге по- 

слове везане за рад рачунара, 

- води досијее корисника из области дјечије за- 

штите, 

- обавља дактилографске послове, 

- води благајничке налоге и израђује благајничке 

извјештаје, 

- врши исплате плата, накнада, дневница, путних 

трошкова, 

- врши послове ликвидатуре и израду трезорских 

образаца,  

- врши исплате свих права из области социјалне 

заштите, 

- води досијее корисника из области социјалне 

заштите, 

- израђује и доставља извјештаје за исплате права 

из области социјалне заштите, 

- води евиденцију о утрошку горива и евиденцију 

путних налога за возила, 

- обавља и друге послове по налогу директора 

Центра. 

 

Стручна спрема и искуство: 

- ВСС VII степен-дипломирани економиста,  

- Познавање оперативних система на рачунару. 

 

Број извршилаца – 1.“ 

 

Члан 2. 

           Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од  

дана објављивања у „Службеном гласнику Општи- 

не Прњавор“. 
 

Број: 05-530.4-12/15                   в.д. Предсједника  

Датум: 21.05.2015.                  Управног одбора  

Прњавор,                                  Драгана Главан, с.р.   
 

266 
 

 На основу члана 43. став 1. алинеја 11. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13) и члана 19. став 3. Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске“, 

број 68/07 и 109/12), а разматрајући захтјев Јавне 

установе Центар за социјални рад Прњавор, за 

давање сагласности на Правилник о измјени 

Правилника о унутрашњој организацији и система- 

тизацији радних мјеста Центра за социјални рад 

Прњавор, начелник општине доноси сљедећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 

 Даје се сагласност на Правилник о измјени 

Правилника о унутрашњој организацији и система- 

тизацији радних мјеста Центра за социјални рад 

Прњавор број 05-530.4-12/15 од 21.05.2015. године. 
 

II 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-014-149/15                     Начелник                

Датум: 15.06.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 
 

267 
 

 На основу члана 43. став 1. алинеја 11. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13), а у вези са чланом 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, број 68/07 и 109/12), разматрајући захтјев 

Јавне установе Центар за социјални рад Прњавор, 

за давање сагласности на Правилник о поступку 

директног споразума у Јавној установи Центар за 

социјални рад Прњавор, начелник општине доноси 

сљедећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 

 Даје се сагласност на Правилник о посту- 

пку директног споразума у Јавној установи Центар 

за социјални рад Прњавор број 05-530.4-11/15 од 

21.05.2015. године. 
 

II 

 

 Овај закључак ступа на снагу даном доно- 



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18              26.06.2015.

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-014-150/15                     Начелник                

Датум: 16.06.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р. 

 

О Г Л А С Н И   Д И О 

 

268 
 

У складу са чланом 29. Правилника о упису 

у регистар заједница етажних власника стамбених 

зграда („Службени гласник Републике Српске“, 

број 74/03), Одјељење за стамбено-комуналне 

послове и инвестиције објављује: 

 

О Г Л А С 

 

 Одјељење за стамбено-комуналне послове 

и инвестиције општине Прњавор, Светосавска бб на 

основу рјешења број: 06-372-9/06 од 20.04.2006. 

године, извршио је у регистру заједница етажних 

власника стамбених зграда, у регистарском листу 

број: 01-16 упис оснивања Заједница за управљање 

зградом у Прњавору, улица Светог Саве бр. 22 са 

сљедећим подацима: 

 

Назив и сједиште: Заједницa за управљање 

зградом у Прњавору, улица Светог Саве број 22. 

 

Оснивач: 14 (четрнаест) етажних власника. 

 

Дјелатност: 70320 - управљање зградом за 

рачун етажних власника.  

Иступа у правном промету самостално, у 

оквиру дјелатности, за обавезе одговара цјелоку- 

пном имовином, чланови одговарају супсидијарно 

до висине удјела у плаћању трошкова одржавања 

зграде. 

Промјена лица овлашћених за заступање 

Заједнице: 

Заједницу заступа Есад Мехиновић, пре- 
дсједник Скупштине Заједнице  и  Рада Крајишник, 

предсједник Управног одбора, самостално и без 

ограничења. 

Брише се Бранко Давидовић, досадашњи 

предсједник Управног одбора Заједнице. 

 

Број: 06-372-9/06                    Службено лице органа 

Датум: 22.06.2015. године        Дамир Савић, с.р. 
 

269 
 

У складу са чланом 29. Правилника о упису 

у регистар заједница етажних власника стамбених 

зграда („Службени гласник Републике Српске“, 

број 74/03), Одјељење за стамбено-комуналне 

послове и инвестиције објављује: 

 

О Г Л А С 

 

 Одјељење за стамбено-комуналне послове 

и инвестиције општине Прњавор, Светосавска бб на 

основу рјешења број: 06-372-2/05 од 04.03.2005. 

године, извршио је у регистру заједница етажних 

власника стамбених зграда, у регистарском листу 

број: 01-6 упис оснивања Заједница за управљање 

зградом у Прњавору, улица Вељка Миланковића бр. 

23 Б, са сљедећим подацима: 

 

Назив и сједиште: Заједницa за управљање 

зградом у Прњавору, улица Вељка Миланковића 

број 23 Б. 

 

Оснивач: 19 (деветнаест) етажних 

власника. 

 

Дјелатност: 70320 - управљање зградом за 

рачун етажних власника.  

Иступа у правном промету самостално, у 

оквиру дјелатности, за обавезе одговара цјелоку- 

пном имовином, чланови одговарају супсидијарно 

до висине удјела у плаћању трошкова одржавања 

зграде. 

Промјена лица овлашћених за заступање 

Заједнице: 

Заједницу заступа Дијана Миладиновић, 
предсједник Управног одбора, самостално и без 

ограничења. 

Брише се Диана Безик, досадашњи предсје- 

дник Управног одбора Заједнице. 

 

Број: 06-372-2/05                    Службено лице органа 

Датум: 25.06.2015. године         Дамир Савић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



26.06.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18                     5 
 

 
 

 

САДРЖАЈ 
 

 

 

ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ПРЊАВОР 
 

264 Правилник о поступку директног споразума 

у Јавној установи Центар за социјални рад 

Прњавор ............................................................1 
 

265 Правилник о измјени Правилника о 

унуташњој организацији и систематизацији 

радних мјеста Центра за социјални рад 

Прњавор.............................................................2 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

266 Закључак о давању сагласности на Прави- 

лник о измјени Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних 

мјеста Центра за социјални рад Прњавор......3 
 

267 Закључак о давању сагласности на Прави- 

лник о поступку директног споразума у 

Јавној установи Центар за социјални рад 

Прњавор.............................................................3 
 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 

268 Оглас број: 06-372-9/06...................................4 

269 Оглас број: 06-372-2/05...................................4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е.

 

 


